---

<sup>1</sup> Cf. N. 31.

## N. 37

**Card. Fabricius Paulucci ad Benedictum Odescalchi-Erba***Romae, 23 IV 1712**Docet, quid de Ioanne Skarbek in archiepiscopatum Leopoliensem efferendo cogitet.**Reg.: AV, Segr. Stato, Polonia 220.f. 353v- 354r.*

Al medesimo.

Sarà verisimilmente fatta a V.ra Signoria Ill.ma qualche doglianza dalla Corte Regia perché N.ro Signore habbia preconizzato alla Chiesa di Leopoli Mons. Scharbeck<sup>1</sup>, postponendo quello, per il quale haveva interposta la sua raccomandazione il Re; ma non si dubita, ch'ella colle ragioni, che le sono state suggerite nell'istruzione, saprà render persuasa la Maestà Sua della giustizia e forza de motivi, che hanno indotta la Santità Sua a questa provista, tra quali non ha havuto il minor luogo la certezza, in cui era ed è Sua Beatitudine di non poter meglio provvedere a quella Chiesa, che colla promozione del medesimo Prelato; e dovrà restar Sua Maestà tanto più appagata di questa pontificia disposizione, quanto che sebben spetti liberamente alla Santità Sua [354r] la provista di quella Chiesa, esser vacata in Curia, condescenderà nondimeno a permettere che apparisca essersi fatta la provista medesima ad istanza di Sua Maestà, con ammettersi e riceversi in questi registri l'atto della pretesa supplica regia ogni qualvolta venga fatta a favore del predetto Mons. Scharbeck. V.ra Signoria Ill.ma dunque procuri di capacitare e render appagato l'animo di Sua Maestà su questo articolo; mentre io senza più le auguro etc. Roma, 23 Aprile 1712.

## N. 38

**Benedictus Odescalchi-Erba ad Petrum Hechthaus, dioecesis Plocensis***Varsaviae, 23 IV 1712**Dispensat eum super interstitiis et extra tempora ad omnes ordines pro necessitate ecclesiae parochialis Zakrocymensis.*

---

<sup>1</sup> Ioannes Skarbek.

*Reg.: AV, Arch. Nunz. Varsavia 184 f. 12r.*

Benedictus Odescalculus, Dei et Apostolicae Sedis gratia archiepiscopus Thessalonicensis, sanctissimi d.ni n.ri d.ni Clementis, Divina providentia Papae eius nominis XI praelatus domesticus et assistens, eiusdemque et Sanctae Sedis Apostolicae in Regno Poloniae et Magno Ducatu Lithuaniae cum facultatibus legati de latere nuntius. Dilecto nobis in Christo Petro Hechthaus, dioecesis Plocensis seu alterius legationis nostrae, salutem in Domino sempiternam. Exponi nobis fecisti, qualiter ecclesiae parochialis Zakroczymsensis<sup>1</sup> necessitas postulet, ut ad omnes etiam sacri presbyteratus ordines promovearis cupiasque iisdem ordinibus quantocius insigniri. Unde ad nos recursum habuisti et humiliter supplicari fecisti, ut eosdem extra tempora a iure statuta et interstitiis a s. concilio Tridentino designatis minime servatis, suscipiendi facultatem Tibi concedere dignaremur. Nos igitur necessitatibus ecclesiarum, quantum cum Domino possumus, opportune consulere volentes, supplicationibus huiusmodi benigne inclinati, facultatem petitam in Domino tibi concedimus et impartimur; committentes propterea cuicumque catholico antistiti, ritus tamen Latini, gratiam et communionem Sanctae Sedis Apostolicae habenti, in nostra legatione commoranti, in propria dioecesi residenti vel in aliena de ordinarii loci pontificalia exercenti, ordines conferre valenti, ut Dominicis seu aliis festivis diebus, non tamen continuis, sed semper aliquo temporis spatio a praedicto antistite definiendo interpolatis, etiam extra tempora a iure statuta et interstitiis praefatis minime servatis, etiamsi in susceptis ordinibus minime exerueris, cum dimissorialibus ordinarii tui ad sufficientem patrimonii seu beneficii titulum, quatenus ad id idoneus alias reperiaris, nullumque aliud canonicum tibi obstet impedimentum, ac servata forma canonum et s. concilii Tridentini nec non constitutionibus Innocentii Papae XII sub diebus 14 Decembris anni 1693 et 4 Novembris anni 1694 editis, et non alias, aliter nec alio modo, dummodoque caveatur, quod ad minus per annum maneat in actuali servitio dictae ecclesiae, libere et licite te ad eosdem omnes etiam sacri presbyteratus ordines promovere possit, quodque in illis promotus in altaris ministerio ministrare et sacrificium Deo offerre valeas, auctoritate, qua vigore legationis nostrae fungimur, apostolica licentiam et facultatem concedimus atque impartimur, non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis ac generalibus conciliis, ceterisque contrariis quibuscunque. Volumus autem, quod praesentes nullius sint roboris et valoris, nisi constito prius ordinario, si proprius ordinarius fuerit, sin minus, per litteras testimoniales ordinarii tui seu ipsius vicarii

---

<sup>1</sup> Zakroczym, oppidum ad Vistulam flumen situm.

in spiritualibus et officialis generalis<sup>a</sup> de praefata necessitate ecclesiae. In quorum fidem etc. Datum Varsaviae, die 23 Aprilis 1712.

B[enedictus] archiepiscopus Thessalonicensis,  
nuntius apostolicus

(locus + sigilli)      Jo[annes] C[arolus] de Vannis, auditor generalis  
Adalbertus Skwarczyński, cancellarius

<sup>a</sup> *Adscriptum sub textu:* seu foranei vel saltem iurata attestazione decani illius territorii.

### N. 39

***Benedictus Odescalchi-Erba ad Stephanum Wielogłowski, dioecesis Plocensis***

*Varsaviae, 25 IV 1712*

*Concedit, ut oratorium privatum instituat.*

*Reg.: AV, Arch. Nunz. Varsavia 184 f. 12v.*

Benedictus Odeschalcus etc. Dilectis nobis in Christo Generosis Dominis Stephano Wielogłowski pincernae terrae Ravensis<sup>1</sup> et suae coniugi salutem etc. Spirituali consolationi et commoditati V.rae, quantum cum Domino possumus, benigne consulere, Vosque specialibus favoribus et gratiis prosequi volentes et a quibusvis excommunicationis aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine quavis occasione vel causa latis, si quibus quomodolibet adpraesens innodati existitis, ad effectum praesentium duntaxat consequentes harum serie absolventes et absolutos fore censentes, supplicationibus Vestris nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, tenore praesentium, auctoritate apostolica, qua vigore legationis n.rae fungimur, Vobis, ut in privato domus V.rae oratorio ad hoc decenter exstructo et servato, seu extruendo et ornando, ab usibus domesticis libero, et per ordinarium loci seu eius officialem vel ab eo deputatum prius visitando et approbando, ac de ipsius ordinarii licentia arbitrio eius duratura, unam Missam pro unoquoque die et dummodo in eadem domo licentia celebrandi alteri praeter Vos non fuerit concessa, per quemcunque sacerdotem approbatum saecularem, seu de superiorum suorum licentia regularem, sine tamen quorumcunque iurium parochialium praeiudicio ac Paschatis, Resurrectionis, Pentecostes et Nativitatis Domini Nostri Iesu Christi, nec non aliis sollemnioribus festis anni diebus exceptis, in V.ra ac familiae V.rae praesentia celebrari facere libere et licite possitis

---

<sup>1</sup> Rava Masoviensis.

et valeatis, licentiam et facultatem concedimus atque impartimur. Non obstante etc. Volumus autem, quod familiares servitiis V.ris non necessarii in dicto oratorio privato Missae interessentes ab obligatione audiendi Missam diebus festis de praecepto minime liberi censeantur, praesentibus durante vitae ipsius generosi d.ni pincernae valituris. In quorum fidem etc. Datum Varsaviae, die 25 Aprilis 1712.